
Ergebnisliste
Abt. 101Bewerb Nr.:

Lizenzprüfung III (R2/RD2)
Seite: 1

von 21.04.2007bis 22.04.200721.04.200707084 :  CDN-A CDN-B Maria Anzbach            Turnier Nr.
Punkte/Richter: 370B12 Richtverfahren:Anz. Starter:

Richter B: Serloth Otto F.Richter C: Schmitz RichardRichter H: Eichinger Hubert

% Pl% PlPl% Geldpreis%GesBCH PlLandReiterPferdNr. PfNr
236 63,78 1 238 64,32 1 235 63,51 21 63,874709 *N  Valenta KarolineDr. Dolittle                  7L81

Oldenburger/1999/W/Fuchs/Don Schufro Reitclub Schloß Leopoldsdorf                      
229 61,89 3 238 64,32 1 231 62,43 32 62,883698 *N  Steiner AlexandraLady Werona                  4006

Hannoveraner/1993/S/Fuchs/Lanthan Ländl. Reitergruppe Amstetten                     
226 61,08 5 226 61,08 6 236 63,78 13 61,982688 *N  Valenta OliverNurejew                       2160

Trakehner/1993/W/Schimmel/Saint Cloud Reitclub Schloß Leopoldsdorf                      
231 62,43 2 221 59,73 8 228 61,62 44 61,261680 *N  Kautz GityDjeyran                       5A70

Hannoveraner/1996/W/Fuchs/Wolkenstein II Reitverein Kreuttal                               
229 61,89 3 238 64,32 1 213 57,57 74 61,261680 *W  Födermair SophiaLecon                         8595

Holsteiner/1998/H/Brauner/Lennon Reitclub Vienna Horsemanship                      
226 61,08 5 230 62,16 4 220 59,46 66 60,901676O  Hametner BeateGiovanni  H                   5888

Holl. WB/1988/W/Dunkelbraun/Amethist Reitverein Steyregg                               
220 59,46 7 220 59,46 9 224 60,54 57 59,820664W  Berthold BeatriceWeltbaron                     1V57

Hannoveraner/1998/W/Rappe/Wenckstern Reitclub Vienna Horsemanship                      
218 58,92 8 227 61,35 5 211 57,03 88 59,099656N  Kandioler DanielaCampari  7                    9964

WB/1995/S/Dunkelbraun/Campari M Ländlicher Reitverein Schweizerhof                
216 58,38 9 223 60,27 7 203 54,86 109 57,838642N  Sima GerhardCampari W  2                 7318

Westfale/1993/W/Dunkelbraun/Campari M Heeresreitsportverein St.Georg                    
215 58,11 10 217 58,65 11 208 56,22 910 57,658640N  Holzweber GudrunA Beautiful Mind             5T29

Hessisches WB/1997/W/Fuchs/Amfortas Reit und Fahrverein Königstetten                  
213 57,57 11 218 58,92 10 189 51,08 1211 55,856620N  Brock KatrinDragonheart                   5E97

KWPN/1995/W/Rappe/Jet Stream xx Reitclub Schloß Kröllendorf                       
188 50,81 12 196 52,97 12 192 51,89 1112 51,892576N  Gluszko LudwigZyralena                      5C59

Zweibrücke/1999/S/Dunkelbraun/Corlando Reitclub Schloß Kröllendorf                       



Ergebnisliste
Abt. 201Bewerb Nr.:

Lizenzprüfung III (R3/RD3)
Seite: 1

von 21.04.2007bis 22.04.200721.04.200707084 :  CDN-A CDN-B Maria Anzbach            Turnier Nr.
Punkte/Richter: 370B16 Richtverfahren:Anz. Starter:

Richter B: Serloth Otto F.Richter C: Schmitz RichardRichter H: Eichinger Hubert

% Pl% PlPl% Geldpreis%GesBCH PlLandReiterPferdNr. PfNr
250 67,57 1 244 65,95 1 251 67,84 11 67,117745 *W  Schuster HelwigBeverly M                     AG9

Österr. WB/2000/S/Schwarzbraun/Davignon I Reitclub Vienna Horsemanship                      
248 67,03 2 238 64,32 4 239 64,59 32 65,315725 *N  Dietl BarbaraNicolas  2                    H979

Haflinger/1994/W/Fuchs/Narvis RSZ Kirchberg                                     
231 62,43 8 241 65,14 2 242 65,41 23 64,324714 *B  Wonesch DavidPadrons Khen Saabi      3630

Araber ox/1995/H/Fuchs/Padrons Kadar 349 Reitsportzentrum Pannonia                         
241 65,14 3 237 64,05 5 235 63,51 64 64,234713 *W  Bauer-Kerbler TeresaEl Ninjo                      2928

Hannoveraner/1999/W/Brauner/Ravallo Österr. Campagnereiter-Gesellschaft
237 64,05 5 231 62,43 9 238 64,32 45 63,604706 *N  Pfadenhauer DagmarRichie                        AJ25

Österr. WB/1995/W/Apfelschimmel/Ringo Sta Ländl. Reitergruppe Etsdorf                       
238 64,32 4 241 65,14 2 225 60,81 106 63,423704 *N  Rochhart KirstenGondor                        5801

Bayerisches WB/1989/W/Fuchs/Grandioso 3 Club 8 Reit- und Fahrverein Kirchbach             
233 62,97 7 236 63,78 6 233 62,97 77 63,243702N  Coppard JuliaBenetton's Riocco          5J11

Westfale/2001/W/Brauner/Rockwell Reitclub St. Koloman                              
225 60,81 10 235 63,51 7 238 64,32 48 62,883698N  Simlinger-Haas MartinaLeroy 61                      3L75

Hannoveraner/1995/W/Dunkelbraun/Lungau Reitclub Wildegg                                  
235 63,51 6 229 61,89 10 224 60,54 119 61,982688N  Mück IngeWiking  3                     A759

Österr. WB/1993/W/Brauner/Wiscont Reitclub Burgstallerhof                           
224 60,54 11 234 63,24 8 229 61,89 810 61,892687N  Mayer-Rabl UrsulaTinkerbell                    AAB7

Österr. WB/1999/S/Brauner/Don Gregory Zucht- und Reitverein Kaltenleutgeben             
227 61,35 9 229 61,89 10 219 59,19 1211 60,811675O  Müller ClaudiaGerimax                       2164

Hannoveraner/1998/W/Fuchs/Graf Top 3113 Reitverein Garstnertal                            
217 58,65 12 225 60,81 12 226 61,08 912 60,180668N  Steinböck KirsaBernstein  6                  6662

Württemberger/1999/W/Fuchs/Baryshnikov Club 8 Reit- und Fahrverein Kirchbach             
210 56,76 13 225 60,81 12 210 56,76 1413 58,108645W  Hofstötter UrsulaPickwick                      4711

Hannoveraner/1993/W/Kastanienbraun/Pik B Reitclub Attesta                                  
201 54,32 14 218 58,92 14 214 57,84 1314 57,027633N  Pöchhacker SaraWS Rosenstolz               1A35

Trakehner/1999/W/Schwarzbraun/Buddenbro Reit- und Fahrverein Ybbsitz Gut Theuretzbach     
197 53,24 16 210 56,76 16 203 54,86 1515 54,955610N  Steinböck KirsaBolshoj                       AH61

Österr. WB/1997/W/Brauner/Belluno Club 8 Reit- und Fahrverein Kirchbach             
201 54,32 14 216 58,38 15 192 51,89 1616 54,865609N  Kuchar-Rembart BettinaGrimaldi  4                   AN43

Österr. WB/1994/W/Brauner/Grundstein II RSZ Kirchberg                                     



Ergebnisliste
02Bewerb Nr.:

FEI - Junioren Mannschaftswertung
Seite: 1

von 21.04.2007bis 22.04.200721.04.200707084 :  CDN-A CDN-B Maria Anzbach            Turnier Nr.
Punkte/Richter: 400B11 Richtverfahren:Anz. Starter:

Richter B: Schmitz RichardRichter C: Serloth Otto F.Richter H: Weichinger Rudolf

% Pl% PlPl% Geldpreis%GesBCH PlLandReiterPferdNr. PfNr
259 64,75 1 257 64,25 3 268 67,00 11 65,333784 *N  Coppard JuliaPikolotta                     7Q45

Westfale/1999/S/Schimmel/Pik Labonics Reitclub St. Koloman                              
249 62,25 2 260 65,00 2 264 66,00 22 64,417773 *N  Dietl BarbaraNicolas  2                    H979

Haflinger/1994/W/Fuchs/Narvis RSZ Kirchberg                                     
248 62,00 4 262 65,50 1 262 65,50 33 64,333772 *B  Wonesch DavidPadrons Khen Saabi      3630

Araber ox/1995/H/Fuchs/Padrons Kadar 349 Reitsportzentrum Pannonia                         
246 61,50 6 246 61,50 6 257 64,25 54 62,417749 *N  Speiser PetraAmani                         AG0

Österr. WB/2000/W/Brauner/Argentinus Reitclub St. Pölten Hart                          
246 61,50 6 247 61,75 5 255 63,75 65 62,333748N  Pfadenhauer DagmarRichie                        AJ25

Österr. WB/1995/W/Apfelschimmel/Ringo Sta Ländl. Reitergruppe Etsdorf                       
237 59,25 10 249 62,25 4 258 64,50 46 62,000744N  Wohlmuther Hans PeterLet's Dance  2                8508

Deutsches Reitp/1999/W/Brauner/Larioso 81 Gestüt Harthof Fam. Kern                          
248 62,00 4 240 60,00 10 255 63,75 67 61,917743N  Jelinek Pia-MariaPicolo                        P737

New Forest/1991/W/Dunkelbraun/Black Shiff Reitclub St. Koloman                              
249 62,25 2 241 60,25 8 250 62,50 108 61,667740N  Mück IngeWiking  3                     A759

Österr. WB/1993/W/Brauner/Wiscont Reitclub Burgstallerhof                           
241 60,25 9 243 60,75 7 255 63,75 69 61,583739N  Simlinger-Haas MartinaLeroy 61                      3L75

Hannoveraner/1995/W/Dunkelbraun/Lungau Reitclub Wildegg                                  
244 61,00 8 241 60,25 8 246 61,50 1110 60,917731W  Hofstötter UrsulaPickwick                      4711

Hannoveraner/1993/W/Kastanienbraun/Pik B Reitclub Attesta                                  
236 59,00 11 240 60,00 10 251 62,75 911 60,583727N  Gudenus TeresaRoyal Flame                   1H67

Oldenburger/1999/S/Fuchs/Royal Star 33023 Reit- u. Fahrverein Harmannsdorf                  



Ergebnisliste
03Bewerb Nr.:

FEI - Prix St. Georges
Seite: 1

von 21.04.2007bis 22.04.200721.04.200707084 :  CDN-A CDN-B Maria Anzbach            Turnier Nr.
Punkte/Richter: 400B12 Richtverfahren:Anz. Starter:

Richter B: Naar-Haban MariaRichter C: Eichinger HubertRichter H: Weichinger Rudolf

% Pl% PlPl% Geldpreis%GesBCH PlLandReiterPferdNr. PfNr
259 64,75 1 275 68,75 1 270 67,50 11 67,000804 *N  Hudec-Semeleder ElisabDiva  7                       AG32

Österr. WB/1998/S/Fuchs/Dream of Glory 33 Ländlicher Reitverein Schweizerhof                
251 62,75 3 265 66,25 2 260 65,00 22 64,667776 *W  Stumpf KatharinaRichmond S                    5098

Westfale/1993/W/Brauner/Rivellino xx 06231 Wiener Reitervereinigung St. Georg                
254 63,50 2 257 64,25 3 253 63,25 33 63,667764 *W  Stumpf KatharinaFine Feeling S                7T19

Hannoveraner/1997/S/Dunkelfuchs/Fabriano Wiener Reitervereinigung St. Georg                
238 59,50 5 252 63,00 4 252 63,00 44 61,833742 *W  Haubenburger SylviaFidelio 204                   2797

Westfale/1994/W/Dunkelbraun/Festivo 43002 Österr. Campagnereiter-Gesellschaft               
239 59,75 4 243 60,75 6 250 62,50 55 61,000732N  Steinböck KirsaCampari W  2                 7318

Westfale/1993/W/Dunkelbraun/Campari M Club 8 Reit- und Fahrverein Kirchbach             
233 58,25 7 252 63,00 4 246 61,50 66 60,917731W  Tentschert TinaEstella  5                    2Y75

Araber ox/1995/S/Brauner/Mezalians OEAV Reitclub Top of Vienna                            
237 59,25 6 243 60,75 6 244 61,00 77 60,333724K  Schuhberger MariaClarissa 13                   AD27

Österr. WB/1998/S/Dunkelbraun/Chromatico Landesverein ländl. Reiter, Ortsgr Urbani         
225 56,25 9 238 59,50 8 236 59,00 88 58,250699W  Schmincke AnnetteInvincible                    0806

Oldenburger/1994/W/dunkelbraun/In Extenso Wiener Reitervereinigung St. Georg                
232 58,00 8 230 57,50 9 236 59,00 89 58,167698N  Gudenus TeresaRoyal Flame                   1H67

Oldenburger/1999/S/Fuchs/Royal Star 33023 Reit- u. Fahrverein Harmannsdorf                  
-- Ausschluß/AufgabeN  Graf SonjaCarevna                       7S48

Tschech. WB/1994/S/Brauner/2306 Amon Reitstall Neunteufel Meierhof                     
-- Ausschluß/AufgabeW  Hager JuliaLobster  4                    1Z49

Dänisches WB/1988/W/Brauner/Leonardo II Österr. Campagnereiter-Gesellschaft               
-- Ausschluß/AufgabeS  Balaun GottfriedDavidoff  9                   AM9

Österr. WB/1994/H/Brauner/Don Primero URG Grünberg                                      



Ergebnisliste
04Bewerb Nr.:

Dressurprüfung Kl. A1 Aufgabe A5
Seite: 1

21.04.200722.04.2007bis21.04.200707084 :  CDN-A CDN-B Maria Anzbach            Turnier Nr.

A14 Richtverfahren:Anz. Starter:

Richter : Czikeli HaraldRichter C: Weichinger Rudolf

Geldpr.PlNoteLandReiterPferdenameNr. Knr
1 7,80 *S  Ferstl TheresiaDarwin 89                     9708

Westfale/1999/W/Rappe/Danny de Vito U.Spring-Sport-Center Sighartstein                
2 7,00 *N  Teufel AstridMalaga                        3748

Lipizzaner/1992/S/Schimmel/449 Favory Sava Reitsportverein Farthof                           
3 6,70 *N  Zeilinger BarbaraKismet K                      AG5H

Trakehner/2001/H/Fuchs/Kokoschka Niederösterr. Landes-Reit- u. Fahrverein          
4 6,50 *N  Simlinger FlorentinaAmbassador  5                 3D61

Hannoveraner/1995/W/Brauner/Athletico DE 321 Reitclub Wildegg                                  
5 6,00 *N  Meran KatharinaBon Voyage  3                 5Y53

Hannoveraner/2001/W/Brauner/Bonheur Reitverein Leonardihof                            
6 5,80N  Hies TamaraSan Greal                     9300

Hannoveraner/1999/W/Dunkelbraun/Saint Cloud Reitklub Wienerwald                               
7 5,70N  Berns AnjaCyrano  3                     4108

Oldenburger/1998/W/Schimmel/Carolus 2100344 Reitclub Hirschengarten                           
8 5,60N  Winkler NataschaSir Ricardo                   8930

WB/1999/W/Fuchs/ Reitklub Wienerwald
9 5,50N  Brodnik GerlindeGinger 10                     H444

Haflinger/1998/S/Fuchs/ Reit- u. Fahrverein Harmannsdorf                  
10 5,20N  Montecuccoli CamillaSpringsteen  2                5Q48

Mecklenburger/2000/W/Dunkelbraun/Sandro Hit Gestüt Weidenholz                                 
10 5,20N  Kepka SusannaSir Cedrik                    1R77

Irländer/1991/W/Schimmel/Ceredigion Reitclub Burgstallerhof                           
-- Ausschluß/AufgabeN  Angerer NicoleNina A.                       N132

Noriker/1989/S/Mohrenkopf/Muster Vulkan 1424 Reit- und Turnierstall Gaisfeldhof                
-- Nicht am StartN  Taborsky CathrinGoethes Corvette              1B31

Oldenburger/2002/S/Fuchs/Goethe Reitclub Schranawand                              
-- Nicht am StartN  Schaarschmidt SusannLonja                         A1Q3

Österr. WB/1997/S/Fuchs/Reval Reitclub Schranawand                              



Ergebnisliste
05Bewerb Nr.:

Dressurprüfung Kl. A2 Aufgabe A5
Seite: 1

21.04.200722.04.2007bis21.04.200707084 :  CDN-A CDN-B Maria Anzbach            Turnier Nr.

A6 Richtverfahren:Anz. Starter:

Richter : Czikeli HaraldRichter C: Weichinger Rudolf

Geldpr.PlNoteLandReiterPferdenameNr. Knr
1 7,40 *N  Prochaska AnjaPharao 13                     8604

Sachse/2000/W/Dunkelbraun/Planitz 670021495 Reitclub Wiener Neudorf                           
2 7,20 *N  Feher GaborJazz Go                       6335

Bayerisches WB/2001/W/Brauner/Jazz Time Reitclub Phoenix                                  
3 6,80 *N  Forstenlechner SandraDream Dancer  3               AG8Z

Österr. WB/2001/H/Schwarzbraun/Dream of Glor Gestüt Geyer                                      
4 6,40N  Starkbaum IsabelleBenjamin 41                   AK6Y

Österr. WB/2001/W/Brauner/Belluno Zucht- und Reitverein Kaltenleutgeben             
5 5,80N  Friedrich HeleneLiliom  2                     AS83

Österr. WB/1995/W/Brauner/Literat Stefanihof Union Ausbildungsz. für Pferd & Reiter 
6 5,00O  Hametner BeatePaloma H                      AZE4

Österr. WB/1997/S/Dunkelbraun/Aletto 26190978 Reitverein Steyregg                               



Ergebnisliste
Abt. 106Bewerb Nr.:

Dressurpferdeprüfung Kl. A Aufgabe DP-A1
4-5 jährige Pferde Seite: 1

21.04.200722.04.2007bis21.04.200707084 :  CDN-A CDN-B Maria Anzbach            Turnier Nr.

A5 Richtverfahren:Anz. Starter:

Richter : Czikeli HaraldRichter C: Naar-Haban Maria

Geldpr.PlNoteLandReiterPferdenameNr. Knr
1 7,40 *N  Forstenlechner SandraRubicon  6                    8301

Oldenburger/2002/W/Brauner/Ruiz Soler Gestüt Geyer                                      
2 7,00 *W  Bauer DanielaMiss Monroe3338

Holl WB/2003/S/Fuchs/Hemingway Österr. Campagnereiter-Gesellschaft
3 6,80 *N  Hacker NadineReingold S                    8118

Sachse/2002/W/Brauner/Rohdiamant Zucht- und Reitverein Kaltenleutgeben             
4 6,30N  Kastner BettinaFigaros Fürst9289

Oldenburger/2002/W/Rappe/Fürst Heinrich Reitclub Tulln                                    
5 6,00N  Taborsky CathrinGoethes Corvette              1B31

Oldenburger/2002/S/Fuchs/Goethe Reitclub Schranawand                              



Ergebnisliste
Abt. 206Bewerb Nr.:

Dressurpferdeprüfung Kl. A Aufgabe DP-A1
6-jährige Pferde Seite: 1

21.04.200722.04.2007bis21.04.200707084 :  CDN-A CDN-B Maria Anzbach            Turnier Nr.

A4 Richtverfahren:Anz. Starter:

Richter : Czikeli HaraldRichter C: Naar-Haban Maria

Geldpr.PlNoteLandReiterPferdenameNr. Knr
1 7,50 *W  Haubenburger SylviaRomantica  5                  AG54

Österr. WB/2001/S/Rappe/Rotspon Österr. Campagnereiter-Gesellschaft               
2 7,30 *N  Starkbaum IsabelleBenjamin 41                   AK6Y

Österr. WB/2001/W/Brauner/Belluno Zucht- und Reitverein Kaltenleutgeben             
3 7,20 *W  Vorlaufer-Bayer WaltraudDorian  4                     5M18

Oldenburger/2001/W/Schimmel/D. Day Wiener Reitervereinigung St. Georg                
4 6,80N  Prem JenniferLaunceston                    8972

Hannoveraner/2001/H/Fuchs/Lauries Crusador x RSZ Kirchberg                                     



Ergebnisliste
07Bewerb Nr.:

Dressurprüfung Kl. L1 Aufgabe L3
Seite: 1

21.04.200722.04.2007bis21.04.200707084 :  CDN-A CDN-B Maria Anzbach            Turnier Nr.

A8 Richtverfahren:Anz. Starter:

Richter : Czikeli HaraldRichter C: Naar-Haban Maria

Geldpr.PlNoteLandReiterPferdenameNr. Knr
1 6,50 *S  Ferstl TheresiaDarwin 89                     9708

Westfale/1999/W/Rappe/Danny de Vito U.Spring-Sport-Center Sighartstein                
2 6,30 *N  Teufel AstridMalaga                        3748

Lipizzaner/1992/S/Schimmel/449 Favory Sava Reitsportverein Farthof                           
3 6,00 *N  Hellmich Ute-EllenPiaffe                        5A28

Oldenburger/2000/S/Rappe/Pik Labionics Union Reit- u. Fahrverein Siegersdorf             
4 5,80N  Koller AnnaOkavango  2                   2G21

Holl. WB/1991/W/Dunkelbraun/Candy Boy Reitclub Wildegg                                  
4 5,80N  Bukovec EvaSunlight                      AQ17

Österr. WB/1998/S/Dunkelbraun/Rhytmic Dancer Zucht- und Reitverein Kaltenleutgeben             
6 5,60N  Schaarschmidt SusannLonja                         A1Q3

Österr. WB/1997/S/Fuchs/Reval Reitclub Schranawand                              
7 5,00N  Brodnik GerlindeGinger 10                     H444

Haflinger/1998/S/Fuchs/ Reit- u. Fahrverein Harmannsdorf                  
-- Nicht am StartN  Prem JenniferLaunceston                    8972

Hannoveraner/2001/H/Fuchs/Lauries Crusador x RSZ Kirchberg                                     



Ergebnisliste
08Bewerb Nr.:

Dressurprüfung Kl. L2 Aufgabe L3
Seite: 1

21.04.200722.04.2007bis21.04.200707084 :  CDN-A CDN-B Maria Anzbach            Turnier Nr.

A19 Richtverfahren:Anz. Starter:

Richter : Eichinger HubertRichter C: Naar-Haban Maria

Geldpr.PlNoteLandReiterPferdenameNr. Knr
1 7,80 *N  Krasny NinaRigby N                       7K83

Westfale/2000/W/Schwarzbraun/Rheingau Reit- und Fahrverein Neuhof                       
2 7,40 *S  Peter FalkFeiner Boy                    2212

Hannoveraner/2000/W/Rappe/Federweisser U.Spring-Sport-Center Sighartstein                
3 7,00 *N  Prochaska AnjaPharao 13                     8604

Sachse/2000/W/Dunkelbraun/Planitz 670021495 Reitclub Wiener Neudorf                           
4 6,70 *N  Schauer BettinaRheingold  4                  5E12

Bayerisches WB/2000/W/Fuchs/Rosso di Sera Verein der Pferdefreunde NÖ                       
5 6,60 *W  Sluga MariaDonar  5                      AZ68

Österr. WB/1996/W/Dunkelbraun/Domeoq W 816 Reitclub Attesta                                  
6 6,50 *N  Diendorfer JürgenDi Versace                    AG8A

Österr. WB/2001/W/Fuchs/De Niro Stefanihof Union Ausbildungsz. für Pferd & Reiter 
7 6,40 *N  Sutter BarbaraFabiano  2                    4639

Rheinl. WB/1992/W/Fuchs/Foxtrott 410184074 Reitclub Burgstallerhof                           
8 6,30W  Ott BettinaSpringsteen  2                5Q48

Mecklenburger/2000/W/Dunkelbraun/Sandro Hit Reitclub Vienna Horsemanship                      
9 6,20N  Röhrig JuliaRebell N                      AG5A

Österr. WB/2001/W/Lichtbraun/Rubinstein I Zucht- u. Reitstall Auberghof                     
9 6,20S  Lochmann JuliaFiderdame                     5J39

Westfale/2001/S/Brauner/Fidermark U.Spring-Sport-Center Sighartstein                
11 6,10N  Forstenlechner SandraDream Dancer  3               AG8Z

Österr. WB/2001/H/Schwarzbraun/Dream of Glor Gestüt Geyer                                      
12 6,00S  Porkert SabineRabauk-C                      AZQ3

Österr. WB/1997/W/Rappe/Rosario U.Spring-Sport-Center Sighartstein                
12 6,00N  Spitz SandraDanny Kay                     3759

Hannoveraner/1997/W/Rappe/Dream of Glory Reitstall Neunteufel Meierhof                     
12 6,00N  Bentza JohannaFlintstone  2                 AW79

Österr. WB/1995/S/Rappe/Fire v.d.Heffinck Reitclub St. Pölten Hart                          
15 5,80N  Lehrmann MariaDa Vinci  4                   4636

Rheinl. WB/1997/W/Schwarzbraun/Dream of Glor Reitclub Wildegg                                  
15 5,80N  Witzersdorfer LisaLibero  8                     1U07

Tschech. WB/1998/W/Braunschimmel/425 Libero Gestüt Harthof Fam. Kern                          
15 5,80N  Friedrich HeleneLiliom  2                     AS83

Österr. WB/1995/W/Brauner/Literat Stefanihof Union Ausbildungsz. für Pferd & Reiter 
18 5,50N  Rametsteiner IlseMirabelle  3                  0580

WB/1994/S/Isabell/ Reit- u. Fahrverein Drei Linden                   
19 5,20N  Sauruck UlrikePrisma 29                     7659

Westfale/1996/S/Brauner/Pit I Ländl. Reit- u. Fahrverein St. Antonius           



Ergebnisliste
09Bewerb Nr.:

Dressurprüfung Kl. LM Aufgabe LM1
Seite: 1

21.04.200722.04.2007bis21.04.200707084 :  CDN-A CDN-B Maria Anzbach            Turnier Nr.

A22 Richtverfahren:Anz. Starter:

Richter : Czikeli HaraldRichter C: Serloth Otto F.

Geldpr.PlNoteLandReiterPferdenameNr. Knr
1 7,20 *N  Sutter BarbaraFabiano  2                    4639

Rheinl. WB/1992/W/Fuchs/Foxtrott 410184074 Reitclub Burgstallerhof                           
2 7,00 *N  Speiser PetraAmani                         AG0M

Österr. WB/2000/W/Brauner/Argentinus Reitclub St. Pölten Hart                          
3 6,90 *S  Peter FalkFiderdame                     5J39

Westfale/2001/S/Brauner/Fidermark U.Spring-Sport-Center Sighartstein                
4 6,80 *N  Diendorfer JürgenDi Versace                    AG8A

Österr. WB/2001/W/Fuchs/De Niro Stefanihof Union Ausbildungsz. für Pferd & Reiter 
5 6,70 *N  Krasny NinaRigby N                       7K83

Westfale/2000/W/Schwarzbraun/Rheingau Reit- und Fahrverein Neuhof                       
6 6,60 *N  Schauer BettinaRheingold  4                  5E12

Bayerisches WB/2000/W/Fuchs/Rosso di Sera Verein der Pferdefreunde NÖ                       
7 6,50 *N  Röhrig JuliaRebell N                      AG5A

Österr. WB/2001/W/Lichtbraun/Rubinstein I Zucht- u. Reitstall Auberghof                     
8 6,40 *W  Vorlaufer-Bayer WaltraudDonna Karan                   5M16

Hannoveraner/2000/S/Rappe/Dream of Glory Wiener Reitervereinigung St. Georg                
9 6,30W  Födermair SophiaFarona                        HK52

Haflinger/1999/S/Rotlehmfuchs/Stuart Reitclub Vienna Horsemanship                      
10 6,20N  Spitz SandraDanny Kay                     3759

Hannoveraner/1997/W/Rappe/Dream of Glory Reitstall Neunteufel Meierhof                     
10 6,20W  Schlicksbier KatharinaGrey Lilly                    PC91

Pony/2001/S/Grauschimmel/Ali Escort (Araber) Reitclub Attesta                                  
12 6,00N  Bentza JohannaFlintstone  2                 AW79

Österr. WB/1995/S/Rappe/Fire v.d.Heffinck Reitclub St. Pölten Hart                          
13 5,80N  Lettl SabineGismo 14                      A030

Österr. WB/1993/W/Brauner/Grundstein II 26190 Reitclub Wildegg                                  
14 5,60S  Porkert SabineRabauk-C                      AZQ3

Österr. WB/1997/W/Rappe/Rosario U.Spring-Sport-Center Sighartstein                
15 5,40S  Peter FalkFeiner Boy                    2212

Hannoveraner/2000/W/Rappe/Federweisser U.Spring-Sport-Center Sighartstein                
15 5,40N  Böhme GabrieleGlenfiddich  2                4981

Bayerisches WB/1997/W/Dunkelbraun/Glorieux 3 Niederösterr. Landes-Reit- u. Fahrverein          
17 5,30N  Witzersdorfer LisaLibero  8                     1U07

Tschech. WB/1998/W/Braunschimmel/425 Libero Gestüt Harthof Fam. Kern                          
18 5,00N  Friedrich HeleneLiliom  2                     AS83

Österr. WB/1995/W/Brauner/Literat Stefanihof Union Ausbildungsz. für Pferd & Reiter 
19 4,80N  Rametsteiner IlseMirabelle  3                  0580

WB/1994/S/Isabell/ Reit- u. Fahrverein Drei Linden                   
19 4,80N  Sauruck UlrikePrisma 29                     7659

Westfale/1996/S/Brauner/Pit I Ländl. Reit- u. Fahrverein St. Antonius           
-- Ausschluß/AufgabeN  Pöchhacker SaraWS Rosenstolz                 1A35

Trakehner/1999/W/Schwarzbraun/Buddenbrock Reit- und Fahrverein Ybbsitz Gut Theuretzbach     
-- Nicht am StartW  Sluga MariaDonar  5                      AZ68

Österr. WB/1996/W/Dunkelbraun/Domeoq W 816 Reitclub Attesta                                  



Ergebnisliste
10Bewerb Nr.:

Dressurreiterbewerb O.Liz. Aufgabe A3
Seite: 1

21.04.200722.04.2007bis21.04.200707084 :  CDN-A CDN-B Maria Anzbach            Turnier Nr.

A6 Richtverfahren:Anz. Starter:

Richter : Czikeli HaraldRichter C: Serloth Otto F.

Geldpr.PlNoteLandReiterPferdenameNr. Knr
1 7,30 *N  Zivkovics ValerieAriell                        AZC9

Österr. WB/1998/S/Brauner/Le Cou Cou 330460 Top of Vienna
2 7,20 *N  Schober MartinaDonna Dotterblume             AV64

Österr. WB/1996/S/Dunkelfuchs/Donnerschlag RC St. Koloman
3 6,50 *N  Schober MartinaWhite Nose                    9702

Hannoveraner/2000/W/Fuchs/Wolkentanz RC St. Koloman
4 6,30 *N  Tonnhofer SamanthaBailey's  4                   7J05

Bayerisches WB/1995/W/Hellbraun/Bavaria Luch Reitstall Neunteufel Meierhof                     
5 5,00N  Navratil Anna KatharinaMilky Way 10                  2855

WB/2000/W/Porzellansch./ Reitclub Phoenix                                  
5 5,00N  Feuer SabineDora  7                       7Q26

Bayerisches WB/1998/S/Schwarzbraun/La Piko Reitclub Wildegg                                  



Ergebnisliste
Abt. 111Bewerb Nr.:

Lizenzprüfung IV (R2/RD2)
Seite: 1

von 22.04.2007bis 22.04.200721.04.200707084 :  CDN-A CDN-B Maria Anzbach            Turnier Nr.
Punkte/Richter: 400B11 Richtverfahren:Anz. Starter:

Richter B: Eichinger HubertRichter C: Serloth Otto F.Richter H: Weichinger Rudolf

% Pl% PlPl% Geldpreis%GesBCH PlLandReiterPferdNr. PfNr
253 63,25 1 250 62,50 1 261 65,25 11 63,667764 *N  Valenta KarolineDr. Dolittle                  7L81

Oldenburger/1999/W/Fuchs/Don Schufro Reitclub Schloß Leopoldsdorf                      
247 61,75 2 246 61,50 2 250 62,50 22 61,917743 *N  Valenta OliverNurejew                       2160

Trakehner/1993/W/Schimmel/Saint Cloud Reitclub Schloß Leopoldsdorf                      
234 58,50 5 238 59,50 3 245 61,25 33 59,750717 *N  Kandioler DanielaCampari  7                    9964

WB/1995/S/Dunkelbraun/Campari M Ländlicher Reitverein Schweizerhof                
235 58,75 4 232 58,00 5 238 59,50 54 58,750705 *W  Födermair SophiaLecon                         8595

Holsteiner/1998/H/Brauner/Lennon Reitclub Vienna Horsemanship                      
229 57,25 7 234 58,50 4 241 60,25 45 58,667704W  Berthold BeatriceWeltbaron                     1V57

Hannoveraner/1998/W/Rappe/Wenckstern Reitclub Vienna Horsemanship                      
242 60,50 3 228 57,00 6 234 58,50 65 58,667704N  Sima GerhardCampari W  2                 7318

Westfale/1993/W/Dunkelbraun/Campari M Heeresreitsportverein St.Georg                    
231 57,75 6 222 55,50 8 232 58,00 77 57,083685O  Hametner BeateGiovanni  H                   5888

Holl. WB/1988/W/Dunkelbraun/Amethist Reitverein Steyregg                               
223 55,75 8 228 57,00 6 223 55,75 98 56,167674N  Gluszko LudwigZyralena                      5C59

Zweibrücke/1999/S/Dunkelbraun/Corlando Reitclub Schloß Kröllendorf                       
222 55,50 9 211 52,75 10 231 57,75 89 55,333664N  Holzweber GudrunA Beautiful Mind             5T29

Hessisches WB/1997/W/Fuchs/Amfortas Reit und Fahrverein Königstetten                  
201 50,25 10 217 54,25 9 216 54,00 1010 52,833634N  Brock KatrinDragonheart                   5E97

KWPN/1995/W/Rappe/Jet Stream xx Reitclub Schloß Kröllendorf                       
-- Nicht am StartN  Kautz GityDjeyran                       5A70

Hannoveraner/1996/W/Fuchs/Wolkenstein II Reitverein Kreuttal                               



Ergebnisliste
Abt. 211Bewerb Nr.:

Lizenzprüfung IV (R3/RD3)
Seite: 1

von 22.04.2007bis 22.04.200721.04.200707084 :  CDN-A CDN-B Maria Anzbach            Turnier Nr.
Punkte/Richter: 400B17 Richtverfahren:Anz. Starter:

Richter B: Eichinger HubertRichter C: Serloth Otto F.Richter H: Weichinger Rudolf

% Pl% PlPl% Geldpreis%GesBCH PlLandReiterPferdNr. PfNr
267 66,75 1 272 68,00 1 264 66,00 21 66,917803 *W  Schuster HelwigBeverly M                     AG9

Österr. WB/2000/S/Schwarzbraun/Davignon I Reitclub Vienna Horsemanship                      
258 64,50 3 264 66,00 3 268 67,00 12 65,833790 *W  Bauer-Kerbler TeresaEl Ninjo                      2928

Hannoveraner/1999/W/Brauner/Ravallo Österr. Campagnereiter-Gesellschaft
256 64,00 4 270 67,50 2 261 65,25 33 65,583787 *N  Steinböck KirsaBernstein  6                  6662

Württemberger/1999/W/Fuchs/Baryshnikov Club 8 Reit- und Fahrverein Kirchbach             
264 66,00 2 263 65,75 4 254 63,50 54 65,083781 *N  Pfadenhauer DagmarRichie                        AJ25

Österr. WB/1995/W/Apfelschimmel/Ringo Sta Ländl. Reitergruppe Etsdorf                       
251 62,75 7 263 65,75 4 254 63,50 55 64,000768 *N  Mück IngeWiking  3                     A759

Österr. WB/1993/W/Brauner/Wiscont Reitclub Burgstallerhof                           
243 60,75 10 260 65,00 7 256 64,00 46 63,250759 *N  Rochhart KirstenGondor                        5801

Bayerisches WB/1989/W/Fuchs/Grandioso 3 Club 8 Reit- und Fahrverein Kirchbach             
250 62,50 8 255 63,75 8 250 62,50 87 62,917755N  Simlinger-Haas MartinaLeroy 61                      3L75

Hannoveraner/1995/W/Dunkelbraun/Lungau Reitclub Wildegg                                  
241 60,25 11 263 65,75 4 251 62,75 77 62,917755N  Coppard JuliaBenetton's Riocco          5J11

Westfale/2001/W/Brauner/Rockwell Reitclub St. Koloman                              
252 63,00 6 254 63,50 9 244 61,00 109 62,500750N  Speiser PetraAmani                         AG0

Österr. WB/2000/W/Brauner/Argentinus Reitclub St. Pölten Hart                          
253 63,25 5 234 58,50 14 242 60,50 1210 60,750729N  Coppard JuliaPikolotta                     7Q45

Westfale/1999/S/Schimmel/Pik Labonics Reitclub St. Koloman                              
244 61,00 9 234 58,50 14 250 62,50 811 60,667728O  Müller ClaudiaGerimax                       2164

Hannoveraner/1998/W/Fuchs/Graf Top 3113 Reitverein Garstnertal                            
239 59,75 12 243 60,75 10 244 61,00 1012 60,500726N  Kuchar-Rembart BettinaGrimaldi  4                   AN43

Österr. WB/1994/W/Brauner/Grundstein II RSZ Kirchberg                                     
233 58,25 13 242 60,50 11 241 60,25 1313 59,667716W  Hofstötter UrsulaPickwick                      4711

Hannoveraner/1993/W/Kastanienbraun/Pik B Reitclub Attesta                                  
231 57,75 14 240 60,00 12 239 59,75 1414 59,167710N  Mayer-Rabl UrsulaTinkerbell                    AAB7

Österr. WB/1999/S/Brauner/Don Gregory Zucht- und Reitverein Kaltenleutgeben             
227 56,75 15 236 59,00 13 226 56,50 1515 57,417689N  Pöchhacker SaraWS Rosenstolz               1A35

Trakehner/1999/W/Schwarzbraun/Buddenbro Reit- und Fahrverein Ybbsitz Gut Theuretzbach     
211 52,75 16 216 54,00 16 218 54,50 1616 53,750645N  Steinböck KirsaBolshoj                       AH61

Österr. WB/1997/W/Brauner/Belluno Club 8 Reit- und Fahrverein Kirchbach             
-- Nicht am StartN  Graf SonjaCarevna                       7S48

Tschech. WB/1994/S/Brauner/2306 Amon Reitstall Neunteufel Meierhof                     



Ergebnisliste
12Bewerb Nr.:

FEI - Junioren Einzelwertung
Seite: 1

von 22.04.2007bis 22.04.200721.04.200707084 :  CDN-A CDN-B Maria Anzbach            Turnier Nr.
Punkte/Richter: 400B10 Richtverfahren:Anz. Starter:

Richter B: Weichinger RudolfRichter C: Eichinger HubertRichter H: Naar-Haban Maria

% Pl% PlPl% Geldpreis%GesBCH PlLandReiterPferdNr. PfNr
257 64,25 1 251 62,75 2 258 64,50 11 63,833766 *K  Schuhberger MariaClarissa 13                   AD27

Österr. WB/1998/S/Dunkelbraun/Chromatico Landesverein ländl. Reiter, Ortsgr Urbani         
255 63,75 2 251 62,75 2 247 61,75 62 62,750753 *N  Mück IngeWiking  3                     A759

Österr. WB/1993/W/Brauner/Wiscont Reitclub Burgstallerhof                           
249 62,25 3 236 59,00 7 250 62,50 33 61,250735 *N  Jelinek Pia-MariaPicolo                        P737

New Forest/1991/W/Dunkelbraun/Black Shiff Reitclub St. Koloman                              
246 61,50 4 237 59,25 5 250 62,50 34 61,083733 *W  Schmincke AnnetteInvincible                    0806

Oldenburger/1994/W/dunkelbraun/In Extenso Wiener Reitervereinigung St. Georg                
243 60,75 7 237 59,25 5 249 62,25 55 60,750729N  Wohlmuther Hans PeterLet's Dance  2                8508

Deutsches Reitp/1999/W/Brauner/Larioso 81 Gestüt Harthof Fam. Kern                          
244 61,00 6 233 58,25 8 251 62,75 26 60,667728W  Hofstötter UrsulaPickwick                      4711

Hannoveraner/1993/W/Kastanienbraun/Pik B Reitclub Attesta                                  
246 61,50 4 241 60,25 4 239 59,75 87 60,500726N  Simlinger-Haas MartinaLeroy 61                      3L75

Hannoveraner/1995/W/Dunkelbraun/Lungau Reitclub Wildegg                                  
241 60,25 8 252 63,00 1 232 58,00 98 60,417725W  Tentschert TinaEstella  5                    2Y75

Araber ox/1995/S/Brauner/Mezalians OEAV Reitclub Top of Vienna                            
234 58,50 9 226 56,50 9 240 60,00 79 58,333700W  Hager JuliaLobster  4                    1Z49

Dänisches WB/1988/W/Brauner/Leonardo II Österr. Campagnereiter-Gesellschaft               
-- Nicht am StartN  Pfadenhauer DagmarRichie                        AJ25

Österr. WB/1995/W/Apfelschimmel/Ringo Sta Ländl. Reitergruppe Etsdorf                       



Ergebnisliste
13Bewerb Nr.:

FEI - Intermediaire I
Seite: 1

von 22.04.2007bis 22.04.200721.04.200707084 :  CDN-A CDN-B Maria Anzbach            Turnier Nr.
Punkte/Richter: 400B5 Richtverfahren:Anz. Starter:

Richter B: Naar-Haban MariaRichter C: Schmitz RichardRichter H: Eichinger Hubert

% Pl% PlPl% Geldpreis%GesBCH PlLandReiterPferdNr. PfNr
271 67,75 1 275 68,75 1 267 66,75 11 67,750813 *W  Stumpf KatharinaFine Feeling S                7T19

Hannoveraner/1997/S/Dunkelfuchs/Fabriano Wiener Reitervereinigung St. Georg                
260 65,00 2 271 67,75 2 263 65,75 22 66,167794 *W  Stumpf KatharinaRichmond S                    5098

Westfale/1993/W/Brauner/Rivellino xx 06231 Wiener Reitervereinigung St. Georg                
252 63,00 3 254 63,50 3 242 60,50 33 62,333748 *N  Pusker BettinaDorian  G                     6067

Trakehner/1988/W/Brauner/Seigneur Niederösterr. Landes-Reit- u. Fahrverein          
247 61,75 4 246 61,50 4 237 59,25 44 60,833730 *N  Gudenus TeresaRoyal Flame                   1H67

Oldenburger/1999/S/Fuchs/Royal Star 33023 Reit- u. Fahrverein Harmannsdorf                  
243 60,75 5 228 57,00 5 217 54,25 55 57,333688 *N  Smuk UrsulaLapidar  6                    2W6

Hessisches WB/1993/W/Schwarzbraun/Luxu Verein der Pferdefreunde NÖ                       



Ergebnisliste
14Bewerb Nr.:

Dressurprüfung Kl. A1 Aufgabe A3
Seite: 1

22.04.200722.04.2007bis21.04.200707084 :  CDN-A CDN-B Maria Anzbach            Turnier Nr.

A14 Richtverfahren:Anz. Starter:

Richter : Schmitz RichardRichter C: Naar-Haban Maria

Geldpr.PlNoteLandReiterPferdenameNr. Knr
1 7,50 *S  Ferstl TheresiaDarwin 89                     9708

Westfale/1999/W/Rappe/Danny de Vito U.Spring-Sport-Center Sighartstein                
2 6,70 *N  Simlinger FlorentinaAmbassador  5                 3D61

Hannoveraner/1995/W/Brauner/Athletico DE 321 Reitclub Wildegg                                  
3 6,40 *N  Zeilinger BarbaraKismet K                      AG5H

Trakehner/2001/H/Fuchs/Kokoschka Niederösterr. Landes-Reit- u. Fahrverein          
4 6,30 *N  Hacker NadineReingold S                    8118

Sachse/2002/W/Brauner/Rohdiamant Zucht- und Reitverein Kaltenleutgeben             
5 6,10 *N  Meran KatharinaBon Voyage  3                 5Y53

Hannoveraner/2001/W/Brauner/Bonheur Reitverein Leonardihof                            
6 6,00N  Angerer NicoleNina A.                       N132

Noriker/1989/S/Mohrenkopf/Muster Vulkan 1424 Reit- und Turnierstall Gaisfeldhof                
7 5,80N  Prem JenniferLaunceston                    8972

Hannoveraner/2001/H/Fuchs/Lauries Crusador x RSZ Kirchberg                                     
8 5,50N  Brodnik GerlindeGinger 10                     H444

Haflinger/1998/S/Fuchs/ Reit- u. Fahrverein Harmannsdorf                  
9 5,30N  Berns AnjaCyrano  3                     4108

Oldenburger/1998/W/Schimmel/Carolus 2100344 Reitclub Hirschengarten                           
10 5,20N  Taborsky CathrinGoethes Corvette              1B31

Oldenburger/2002/S/Fuchs/Goethe Reitclub Schranawand                              
11 5,00N  Hies TamaraSan Greal                     9300

Hannoveraner/1999/W/Dunkelbraun/Saint Cloud Reitklub Wienerwald                               
11 5,00N  Montecuccoli CamillaSpringsteen  2                5Q48

Mecklenburger/2000/W/Dunkelbraun/Sandro Hit Gestüt Weidenholz                                 
11 5,00N  Kepka SusannaSir Cedrik                    1R77

Irländer/1991/W/Schimmel/Ceredigion Reitclub Burgstallerhof                           
-- Nicht am StartN  Schaarschmidt SusannLonja                         A1Q3

Österr. WB/1997/S/Fuchs/Reval Reitclub Schranawand                              



Ergebnisliste
15Bewerb Nr.:

Dressurprüfung Kl. A2 Aufgabe A3
Seite: 1

22.04.200722.04.2007bis21.04.200707084 :  CDN-A CDN-B Maria Anzbach            Turnier Nr.

A5 Richtverfahren:Anz. Starter:

Richter : Schmitz RichardRichter C: Naar-Haban Maria

Geldpr.PlNoteLandReiterPferdenameNr. Knr
1 7,30 *N  Lehrmann MariaDa Vinci  4                   4636

Rheinl. WB/1997/W/Schwarzbraun/Dream of Glor Reitclub Wildegg                                  
2 7,20 *N  Feher GaborJazz Go                       6335

Bayerisches WB/2001/W/Brauner/Jazz Time Reitclub Phoenix                                  
3 7,00 *N  Starkbaum IsabelleBenjamin 41                   AK6Y

Österr. WB/2001/W/Brauner/Belluno Zucht- und Reitverein Kaltenleutgeben             
4 5,50N  Wagner JacquelineSir Cedrik                    1R77

Irländer/1991/W/Schimmel/Ceredigion Reitverein Kreuttal                               
5 4,80O  Hametner BeatePaloma H                      AZE4

Österr. WB/1997/S/Dunkelbraun/Aletto 26190978 Reitverein Steyregg                               



Ergebnisliste
Abt. 116Bewerb Nr.:

Dressurpferdeprüfung Kl. A Aufgabe DP-A2
4-5 jährige Pferde Seite: 1

22.04.200722.04.2007bis21.04.200707084 :  CDN-A CDN-B Maria Anzbach            Turnier Nr.

A6 Richtverfahren:Anz. Starter:

Richter : Schmitz RichardRichter C: Czikeli Harald

Geldpr.PlNoteLandReiterPferdenameNr. Knr
1 7,70 *W  Bauer DanielaMiss Monroe3338

Holl WB/2003/S/Fuchs/Hemingway Österr. Campagnereiter-Gesellschaft
2 7,50 *N  Krasny NinaLiviinjo                      AH6F

Österr. WB/2002/W/Brauner/Lux As Reit- und Fahrverein Neuhof                       
3 7,20 *N  Hacker NadineReingold S                    8118

Sachse/2002/W/Brauner/Rohdiamant Zucht- und Reitverein Kaltenleutgeben             
4 7,10N  Forstenlechner SandraRubicon  6                    8301

Oldenburger/2002/W/Brauner/Ruiz Soler Gestüt Geyer                                      
5 7,00N  Kastner BettinaFigaros Fürst9289

Oldenburger/2002/W/Rappe/Fürst Heinrich Reitclub Tulln                                    
6 6,50N  Taborsky CathrinGoethes Corvette              1B31

Oldenburger/2002/S/Fuchs/Goethe Reitclub Schranawand                              



Ergebnisliste
Abt. 216Bewerb Nr.:

Dressurpferdeprüfung Kl. A Aufgabe DP-A2
Seite: 1

22.04.200722.04.2007bis21.04.200707084 :  CDN-A CDN-B Maria Anzbach            Turnier Nr.

A5 Richtverfahren:Anz. Starter:

Richter : Schmitz RichardRichter C: Czikeli Harald

Geldpr.PlNoteLandReiterPferdenameNr. Knr
1 8,00 *W  Vorlaufer-Bayer WaltraudDorian  4                     5M18

Oldenburger/2001/W/Schimmel/D. Day Wiener Reitervereinigung St. Georg                
2 7,80 *N  Prem JenniferLaunceston                    8972

Hannoveraner/2001/H/Fuchs/Lauries Crusador x RSZ Kirchberg                                     
3 7,10 *W  Haubenburger SylviaRomantica  5                  AG54

Österr. WB/2001/S/Rappe/Rotspon Österr. Campagnereiter-Gesellschaft               
4 6,60N  Zeilinger BarbaraKismet K                      AG5H

Trakehner/2001/H/Fuchs/Kokoschka Niederösterr. Landes-Reit- u. Fahrverein          
5 6,50N  Starkbaum IsabelleBenjamin 41                   AK6Y

Österr. WB/2001/W/Brauner/Belluno Zucht- und Reitverein Kaltenleutgeben             



Ergebnisliste
17Bewerb Nr.:

Dressurprüfung Kl. L1 Aufgabe L2
Seite: 1

22.04.200722.04.2007bis21.04.200707084 :  CDN-A CDN-B Maria Anzbach            Turnier Nr.

A4 Richtverfahren:Anz. Starter:

Richter : Czikeli HaraldRichter C: Naar-Haban Maria

Geldpr.PlNoteLandReiterPferdenameNr. Knr
1 7,00 *S  Ferstl TheresiaDarwin 89                     9708

Westfale/1999/W/Rappe/Danny de Vito U.Spring-Sport-Center Sighartstein                
2 6,20 *N  Bukovec EvaSunlight                      AQ17

Österr. WB/1998/S/Dunkelbraun/Rhytmic Dancer Zucht- und Reitverein Kaltenleutgeben             
3 5,50N  Hellmich Ute-EllenAlf 14                        7Y07

Hannoveraner/1999/W/Fuchs/Argentinus Union Reit- u. Fahrverein Siegersdorf             
4 5,30N  Brodnik GerlindeGinger 10                     H444

Haflinger/1998/S/Fuchs/ Reit- u. Fahrverein Harmannsdorf                  



Ergebnisliste
18Bewerb Nr.:

Dressurprüfung Kl. L2 Aufgabe L2
Seite: 1

22.04.200722.04.2007bis21.04.200707084 :  CDN-A CDN-B Maria Anzbach            Turnier Nr.

A16 Richtverfahren:Anz. Starter:

Richter : Czikeli HaraldRichter C: Serloth Otto F.

Geldpr.PlNoteLandReiterPferdenameNr. Knr
1 8,00 *S  Peter FalkFeiner Boy                    2212

Hannoveraner/2000/W/Rappe/Federweisser U.Spring-Sport-Center Sighartstein                
2 7,80 *S  Lochmann JuliaFiderdame                     5J39

Westfale/2001/S/Brauner/Fidermark U.Spring-Sport-Center Sighartstein                
3 7,70 *N  Bendl Lisa-MariaRigby N                       7K83

Westfale/2000/W/Schwarzbraun/Rheingau Reit- und Fahrverein Neuhof                       
4 7,50 *N  Schauer BettinaRheingold  4                  5E12

Bayerisches WB/2000/W/Fuchs/Rosso di Sera Verein der Pferdefreunde NÖ                       
5 7,30 *N  Lehrmann MariaDa Vinci  4                   4636

Rheinl. WB/1997/W/Schwarzbraun/Dream of Glor Reitclub Wildegg                                  
6 7,00 *N  Röhrig JuliaRebell N                      AG5A

Österr. WB/2001/W/Lichtbraun/Rubinstein I Zucht- u. Reitstall Auberghof                     
7 6,90N  Bentza JohannaFlintstone  2                 AW79

Österr. WB/1995/S/Rappe/Fire v.d.Heffinck Reitclub St. Pölten Hart                          
8 6,80W  Karahasan YasminBaria  3                      5W82

Poln. WB/1998/S/Fuchs/Dzamir xx Stall Gutenhof                                    
8 6,80S  Porkert SabineRabauk-C                      AZQ3

Österr. WB/1997/W/Rappe/Rosario U.Spring-Sport-Center Sighartstein                
10 6,70N  Forstenlechner SandraDream Dancer  3               AG8Z

Österr. WB/2001/H/Schwarzbraun/Dream of Glor Gestüt Geyer                                      
11 6,60N  Sutter BarbaraFabiano  2                    4639

Rheinl. WB/1992/W/Fuchs/Foxtrott 410184074 Reitclub Burgstallerhof                           
12 6,50N  Spitz SandraDanny Kay                     3759

Hannoveraner/1997/W/Rappe/Dream of Glory Reitstall Neunteufel Meierhof                     
12 6,50N  Diendorfer JürgenDi Versace                    AG8A

Österr. WB/2001/W/Fuchs/De Niro Stefanihof Union Ausbildungsz. für Pferd & Reiter 
14 6,00N  Friedrich HeleneLiliom  2                     AS83

Österr. WB/1995/W/Brauner/Literat Stefanihof Union Ausbildungsz. für Pferd & Reiter 
15 5,90N  Witzersdorfer LisaLibero  8                     1U07

Tschech. WB/1998/W/Braunschimmel/425 Libero Gestüt Harthof Fam. Kern                          
16 5,70N  Sauruck UlrikePrisma 29                     7659

Westfale/1996/S/Brauner/Pit I Ländl. Reit- u. Fahrverein St. Antonius           



Ergebnisliste
19Bewerb Nr.:

Dressurprüfung Kl. LM Aufgabe LM2
Seite: 1

22.04.200722.04.2007bis21.04.200707084 :  CDN-A CDN-B Maria Anzbach            Turnier Nr.

A19 Richtverfahren:Anz. Starter:

Richter : Serloth Otto F.Richter C: Weichinger Rudolf

Geldpr.PlNoteLandReiterPferdenameNr. Knr
1 6,70 *W  Vorlaufer-Bayer WaltraudDonna Karan                   5M16

Hannoveraner/2000/S/Rappe/Dream of Glory Wiener Reitervereinigung St. Georg                
2 6,60 *N  Diendorfer JürgenDi Versace                    AG8A

Österr. WB/2001/W/Fuchs/De Niro Stefanihof Union Ausbildungsz. für Pferd & Reiter 
3 6,50 *S  Peter FalkFeiner Boy                    2212

Hannoveraner/2000/W/Rappe/Federweisser U.Spring-Sport-Center Sighartstein                
4 6,40 *W  Sluga MariaDonar  5                      AZ68

Österr. WB/1996/W/Dunkelbraun/Domeoq W 816 Reitclub Attesta                                  
4 6,40 *S  Peter FalkFiderdame                     5J39

Westfale/2001/S/Brauner/Fidermark U.Spring-Sport-Center Sighartstein                
6 6,30 *N  Bentza JohannaFlintstone  2                 AW79

Österr. WB/1995/S/Rappe/Fire v.d.Heffinck Reitclub St. Pölten Hart                          
6 6,30 *N  Röhrig JuliaRebell N                      AG5A

Österr. WB/2001/W/Lichtbraun/Rubinstein I Zucht- u. Reitstall Auberghof                     
8 6,20N  Sutter BarbaraFabiano  2                    4639

Rheinl. WB/1992/W/Fuchs/Foxtrott 410184074 Reitclub Burgstallerhof                           
9 6,00N  Friedrich HeleneLiliom  2                     AS83

Österr. WB/1995/W/Brauner/Literat Stefanihof Union Ausbildungsz. für Pferd & Reiter 
10 5,90N  Krasny NinaRigby N                       7K83

Westfale/2000/W/Schwarzbraun/Rheingau Reit- und Fahrverein Neuhof                       
11 5,80S  Porkert SabineRabauk-C                      AZQ3

Österr. WB/1997/W/Rappe/Rosario U.Spring-Sport-Center Sighartstein                
11 5,80N  Schauer BettinaRheingold  4                  5E12

Bayerisches WB/2000/W/Fuchs/Rosso di Sera Verein der Pferdefreunde NÖ                       
13 5,70N  Spitz SandraDanny Kay                     3759

Hannoveraner/1997/W/Rappe/Dream of Glory Reitstall Neunteufel Meierhof                     
14 5,50W  Schlicksbier KatharinaGrey Lilly                    PC91

Pony/2001/S/Grauschimmel/Ali Escort (Araber) Reitclub Attesta                                  
15 4,00N  Lettl SabineGismo 14                      A030

Österr. WB/1993/W/Brauner/Grundstein II 26190 Reitclub Wildegg                                  
-- Nicht am StartW  Karahasan YasminWelton Abbigale               2X39

WB/1992/S/Brauner/Welton Apollo Stall Gutenhof                                    
-- Nicht am StartW  Födermair SophiaFarona                        HK52

Haflinger/1999/S/Rotlehmfuchs/Stuart Reitclub Vienna Horsemanship                      
-- Nicht am StartN  Böhme GabrieleGlenfiddich  2                4981

Bayerisches WB/1997/W/Dunkelbraun/Glorieux 3 Niederösterr. Landes-Reit- u. Fahrverein          
-- Nicht am StartW  Karahasan YasminBaria  3                      5W82

Poln. WB/1998/S/Fuchs/Dzamir xx Stall Gutenhof                                    



Ergebnisliste
20Bewerb Nr.:

Dressurreiterbewerb O.Liz. Aufgabe A2
Seite: 1

22.04.200722.04.2007bis21.04.200707084 :  CDN-A CDN-B Maria Anzbach            Turnier Nr.

A4 Richtverfahren:Anz. Starter:

Richter : Czikeli HaraldRichter C: Schmitz Richard

Geldpr.PlNoteLandReiterPferdenameNr. Knr
1 7,30 *N  Zivkovics ValerieAriell                        AZC9

Österr. WB/1998/S/Brauner/Le Cou Cou 330460 Top of Vienna
2 7,20 *N  Navratil Anna KatharinaMilky Way 10                  2855

WB/2000/W/Porzellansch./ Reitclub Phoenix                                  
3 6,80 *N  Tonnhofer SamanthaBailey's  4                   7J05

Bayerisches WB/1995/W/Hellbraun/Bavaria Luch Reitstall Neunteufel Meierhof                     
-- Ausschluß/AufgabeN  Feuer SabineDora  7                       7Q26

Bayerisches WB/1998/S/Schwarzbraun/La Piko Reitclub Wildegg                                  


